•

ezz4. PREFEITURA DE

t+44:rdi HaRlighthi*
(TIE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.10.20.2

Ao 10 (primeiro) dias do mês de fevereiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), As 09h00min, na Prefeitura

Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta pelos servidores

Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafaela Lima dos Santos Martins e Magno Rodiery

Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A"

concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes As propostas de

preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.10.12.2, cujo objeto é a EXECUÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE,

MAPP 2586, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a Sessão,

anunciando que 18 (dezoito) licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta

licitação, e que 01 (um) licitante está presente nesta sessão e entregou A Comissão os envelopes "A" e "B" e a

documentação para o credenciamento. As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes,

19 dezenove licitantes sendo eles:
------- - 1 l ,

s

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF

AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43 xxxxx =co(

CALDAS & FURLAN I ENGENHARIA LTDA 02.380.232/0001-48 xxxxx xxxxx

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA 14.099.430/0001-17 XXXX)( XXXXX

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA 22.675.190/0001-80 xxxxx xxxxx

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA 01.590.549/0001-46 xxxxx xxxxx

K C EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA

05.085.438/0001-33 woo( xxxxx

KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA

37.239.818/0001-71 )0000( XXX_XX

MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA

07.637.778/0001-55 xxxxx xxxxx

MARK TERCERIZAÇÃO, COLETA E
LOCAÇÃO LTDA

17 178 049/0001-31
Guilherme Dantas de

Gois
037.093.663-99

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

07.615.710/0001-75 xxxxx voocx

M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVIÇOS LTDA

29.326.036/0001-41 XXXXX XXXXX

MSI ENGENHARIA LTDA 29.578.381/0001-72 X/0= XXXXX

NASCENTE CONSTRUÇÕES LIDA 15.372.706/0001-51 XXXXX XXXXX

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

08.642.026/0001-45 XXXXX XXXXX .
ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 31.276.477/0001-28 X,OCXX XX.XXX

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19 70000C )0000(

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

09.042.893/0001-02 XXXXX XXXXX

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA 63.383.384/0001-99 xxxxx xxxxx
WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA 14.781.255/0001-43 XXXXX XXXXX

Em seauida_ a Presidente nrocedeu A abertura dos envelopes "A". concernente RCIR documentos de habilitack
analisando e rubricando os respectivos documentos Ato continuo, a CPL disponibilizou os documentos para o licitant
presente, para análise e rubricas, e logo perguntou ao licitante presente se tinha algo a declarar, o licitante naê
manifestou. Prosseguindo, a Presidente pediu ao representante que rubricasse os envelopes contendo as propostas c
preços, onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A Presidente achou necessário suspender a sessão para andli
técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria
lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos para ajudar esta Comissão na análise técnica d

(D Pr vioil,,waleHoriwoncp • W`A. Vir haul rtitille Le" 904 bt

C

freN, PREFEITURA DE
41116(1 E
I/

•

%ftzdi DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
respectivos documentos. 0 julgamento da fase de habilitação será publicado na Impressa Oficial JIunicípio, no
Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto
o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada
mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 10h50min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome * atu

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva N

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima ' ,11 --/ 1' -'(--
LICITANTE PARTICIPANTE PRESENTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA
MARK TERCERIZAÇÃO, COLETA E
LOCAÇÃO LTDA

Guilhenne Dantas de
Gois 037.093.663-99 60/4/6e.mc 6).-1, s

g1 AT Garocrk9N/R_Nno-'0. %-j-kbc,,. 0%. St0.93 JtO 20 ..2.)

or in 1,
avtAt2_1-\cco, -ruukv_Ao.,

Rosilan R iro do Silvo
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Horizonte

0  Pro,follwadQHortvinta • iyo,$1,,,,,A hot tz.orlt:. WIN hart tomtit. cr.t.)cw t:o